２０２５年５月９日

                                   portal2425093-1

各クラブ会長・幹事 殿

                             ３３５－Ｂ地区

地 区 ガ バ ナ ー 古 川 繁 浩

                       キャビネット幹事 下 川 好 隆

Lion Portal・ServannAによる 新年度役員登録

並びにライオン・アカウント取得のお願い

拝  啓

薫風の候、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新年度を迎えるにあたり、Lion PortalとServannAへ新年度の役員登録を６月３０日

までに行って頂きたく存じます。Lion Portalについては、役員登録後、新年度の会長・幹事の

ログイン用アカウントの取得もお願い致します。クラブ業務担当者のアカウントを取得されて

いるクラブは、引き続き新年度の役員として登録をお願い致します。

Lion Portalでの各種手続きついては、オセアル調整事務局の資料（ライオンズクラブ国際協

会日本語情報サイトLion Portalページ：https://sites.google.com/site/pacificasianja/lion-

portal）をご参照下さい。

 ServannAについては、アクティビティ報告は不要ですが、ライオン誌より「新会員の日本語

変換」「郵便物送付先選択の変更」「自宅又は勤務先の住所入力」等の会員情報更新依頼がご

ざいますので、役員登録並びにパスワードの設定をお願い致します。

登録方法につきましては、別紙をご参照下さい。

毎年、７月１日以降にログインが出来ないと問い合わせがありますので必ずご登録は６月

３０日までに行ってください。次年度に入りますと、登録ができかねる場合がございます。

特にLion Portalにつきましては、７月から会員動静の報告等が出来る権限は新年度の役員のみ

となりますので必ずご登録の上、ログイン出来るようにしておいて下さい。

また、７月以降のLion Portaでの役員登録は、不具合が生じる場合がございますので必ず

６月３０日までにご登録下さい。

尚、ライオン・アカウント、Lion Portalについてのお問い合わせは、オセアル調整事務局へ

お願い致します。

（メールアドレス： mscjapan@lionsclubs.org、TEL：050-1791-5820）

引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

https://sites.google.com/site/pacificasianja/lion-portal
https://sites.google.com/site/pacificasianja/lion-portal